广元市利州中等专业学校

关于2021级学生毕业证发放的公告

2021级各位毕业生、家长朋友：

你们好！又是一年毕业季，祝贺同学们顺利毕业!

根据学校工作安排，为确保2024届（2021级）毕业生毕业证发放工作顺利

进行，现将有关事宜公告如下：

一、发放方式

今年学校将采取现场领取和网上邮寄两种方式发放毕业证，不能按时返校领

取毕业证的同学可通过“广元邮政EMS”网上申办邮寄。

二、发放时间

（一）现场发放时间：7月14日8：30-17：00。

（二）毕业证（学籍）网上邮寄办理时间：

网上申报时间：7月4日-7月11日

学校审核时间：7月12日-7月13日

统一EMS邮寄时间：7月14日-16日

(三)其他时间：

1.上班期间，毕业生可随时到校领取毕业证。

2.每年9月15日-9月20日，毕业生可通过EMS网上申报，学校将在7-10个工作

日内完成审核、办理邮寄。

三、毕业证领取条件

根据《广元市利州中等专业学校学籍管理规定》和《广元市利州中等专业学

校毕业证发放管理办法》,毕业学生必须同时满足以下条件的方可视为合格，方

能领取毕业证：

1.各种费用已缴清；

2.学业成绩合格（补考合格或无补考科目）（学生可登录利州中专数字校园

网站http://www.lzzz.com.cn:8020/查询，用户名为学号或姓名，密码默认为

身份证号码后六位，或通过班主任老师确认考试成绩）；

3.按规定完成实习实训，经考核合格并提交了相关档案；

4.在校期间综合素质评价为“合格”以上等次了，无纪律处分或因表现优秀

被撤销全部纪律处分；

5.毕业档案齐备。

满足以上毕业条件的学生可现场领取或直接通过“广元邮政EMS”网上申

办邮寄。

不满足以上毕业条件的学生，可回校完成缴费、补考、补齐档案等工作后，

到现场领取毕业证。

【特别提示】凡是在校期间因严重违纪受到记过及以上处分且未撤销的学生

，不得按期领取毕业证（受到“留校察看”处分的学生延缓两年发放、“记过”

处分缓一年发放，实习期间表现优秀学生可凭实习期间表现证明，申请降级或撤

销处分）。

二、毕业证（学籍）办理方式

1.资料准备。现场领取毕业证的同学须带上身份证和学生证，需要办理团组

织关系转接的应带上团员证。如需代领请带上委托书（样式见附表1)及双方的

身份证复印件及受托人身份证原件，直接到学校领取。

http://www.lzzz.com.cn:8020/

2.办理流程。

三、毕业证（学籍）网上邮寄办理流程

（一）邮寄办理流程（请先微信扫码-关注左下方“广元邮政EMS”公众号

后，再扫码右下方“政务便民通”二维码，方便后续查询物流信息。）

↑先扫码关注 ↑再扫码邮寄

1、微信扫描（政务便民通）二维码、点击“证件代领寄”。

2、填写证件人本人身份证号码、姓名、选择代领证件名称（毕业证）、选

择发证单位【利州中专（广元市）】。

3、选择所在学院、专业。

4、备注说明内：填写（年级、班级、姓名、电话）；请严格按照要求在备

注说明里面填写（21某级+某班+姓名+备用电话），例如：2021级3班李先生

123456789。

5、填写收件人姓名、电话、选择与填写详细收件地址。

6、上传证件人本人身份证正反面照片。

7、电子签名确认，支付邮费。（如遇支付异常情况，请从新再办理一次）。

（二）邮寄情况追踪查询

在“广元邮政EMS”微信公众号主界面，点击收到的订单信息，就可查询

办理的详细情况：

1、如果订单信息中还未生成快递单号，说明该证件还在办理中未邮寄；

2、如果订单信息中已生成快递单号，表示证件已发出，点击单号可查询

发运轨迹。

客服电话：0839-3605597、15883599658罗经理、15700571124（李经理）

温馨提示：邮寄的同学务必提供准确的快递信息，提供的收件人地址、电话

最好是学生本人，以免因他人代收而出现毕业证遗失的"杯具"！

四、特别提醒

1.自2022年开始各省、市人才交流中心将只接收邮寄送达学籍档案。各位

同学可按以上流程办理档案邮寄，只需将“证件名称“选择为”学籍档案“。如

未按要求办理，造成生源地人才交流中心不接收学籍档案后果自负。

2.毕业档案为密级文件，任何人不得私自撕拆，一经拆开即作废，不得再次

密封。

3.因毕业证是孤本，涂改直接作废，且不能补办，各毕业生妥善保管好毕业

证，切勿遗失。

4.请回校领取毕业证的同学注意途中安全，入校时主动接受安全检查，领取

毕业证时请自觉排队、文明领证。

详情请来电咨询：朱老师（13881208783）

衷心祝愿每一位利专学子前程似锦、未来可期！

广元市利州中等专业学校

2024年7月3日

	广元市利州中等专业学校
	关于2021级学生毕业证发放的公告

	一、发放方式
	二、发放时间
	（一）现场发放时间：7月14日8：30-17：00。
	（二）毕业证（学籍）网上邮寄办理时间：
	(三)其他时间：

	三、毕业证领取条件
	1.各种费用已缴清；

	二、毕业证（学籍）办理方式
	2.办理流程。
	三、毕业证（学籍）网上邮寄办理流程

	四、特别提醒